1

吉电行协[2025]12号

各会员单位：

为了发挥行业协会桥梁纽带作用与平台优势，达到以服

务为中心、以需求为导向、以满意为标准的目的。现将中国

电力企业联合会《关于举办 2025 年第一期电力信用管理师

培训班的通知》转发给你们。请有需要的企业按照文件要求

申报。

附件：关于举 办 2025 年第一期电力信用管理师培训

                        吉林省电力行业协会

 2025 年 4 月 1

的通知

日

吉林省电力行业协会               2025 年 4 月 1 日印发

一、 培训时间和地点

培训时间：2025年4月7-11日(7日报到， 11日组织电力

信用管理师职业能力水平评价考试）

号）

培训地点：厦门京闽中心酒店（厦门市思明区屿后南里158

二、 培训组织单位

主办单位：中电联电力行业信用体系建设领导小组办公室

承办单位：福建省电力企业协会

                   中电联（北京）征信有限公司

三、 培训内容

（ 一 ）信用基础知识与信用政策

1．信用管理师职业技能基础知识

2．国家及电力行业信用政策

（二）电力行业信用体系建设与发展

1.电力行业信用工作发展历程及重点工作

2．涉电力领域市场主体信用评价、 国际商务信用认证

3．涉电力领域市场主体失信治理及修复

4.能源行业涉电力领域信用标准

（三）企业信用体系建设与信用管理

1．企业信用管理内容及模式

2．企业信用风险管控与应对

— 2 —

http://www.zjenergy.com.cn/